pratum, bunaria c et h; et in alio loco nuncu-

pante Wileria, in
ipso pago, juxta predictum rivulum, bunaria x et

vin, cum ipsorum locorum
perviis legitimis et

wadriscapis; et man-

cipia
xxx et VIII, bis nominibus Asbertus, Hildewara, Grimbertus,

Egelwara, Ostobertus, Radlia, Geldwara, Liodrada, Ereprad, Stille-

wara, Harduinus, Hildborg, Immo, Thegenrad, Megelind, Alfrec,
Folclind, Adalind, item

Megenlid, Regenlind, Metendrodh, Eum-

Mancipia xvm tantummodo nominantur.

i5
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bertus, Hincmar, Rofsind, Mcgenguara, Ihiodsind, Irmelind, Lod-

winus, Ehgelhild, Irmenhild, Erkenbrog, Megensind, Markwara,

Frunger, Idwinus, Folcwara, Trasborg, Regenlind; nobis, tam mihi

quam
et conjugi

meœ Megensindae, vel predictis filiis nostris, vel si

nobis duobus simul convenientibus Deus adhuc liberos dederit, ambae

res prescriptœ,
tam eas quas dedimus quam

illas quas expetimus,

nobis omnibus prœscriptis, quandiu advixerimus, per precariam con-

cedatis ad usitandum ac mcliorandum ea ratione ut, annis singulis

ad festivitatem sancti Bertini, quse est nonis septembris, solidos m

in censum persolvamus
monachis in ipso monasterio Deo famulanti-

bus, et, post obitum nostrum duorum filii nostri solidos v, in eadem

festivitate, persolvant, ipsasque
in nullo naufragare presumant res;

sed, post
nostrorum omnium discessum, ipsas res, tam quas tradimus

quam eas quas acccpimus,
monachi prefati monasterii cum omni

emelioratione recipiant. Si quis vero (quod futurum non credo), si

nosmetipsi, aut quislibet extraneus, huic traditioni frangendo tempta-

verit, auri uncias xx, argenti pondera xxx prescriptis fratribus coac-

tus exolvat, née repetita evindicet, sed haec traditio firma permaneat

cum stipulatione
subnixa.

<>Actum in monasterio sancti Pétri, quod Sithiu vocatur, mi. ka-

lendas decembris, anno xxvm. Karoli regis,
filii Hludovici.

«
Signum

IIERIBERTI et Megesindan.e et ELLEMBERTI et EGELBERTI,

qui hanc traditionem cum precaria
fecerunt.

« Signum Vulframni. Signum
Eigelbamni. Signum Fridebehïi. Signum

RODFRIDI. Signum Hdcbebti, advocati. Signum RICUARDI. Signum Fold-

BERTI. Signum Bavoxis decani.

«Ego GRiMBALDrs, diaconus et monachu», scripsi
et subscripsi.

»

XLIV.

TliADITIO MODMCI DE MKKEl'.IAS ET [IElNdASEI.E.

Eodem quoque die, vir quidam,
Liodricus nomine, tradidit pre-

fato abbati Hilduino rem possessionis suae, in loco nuncupante Me-
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kerias, et in alio loco nuncupato Heingasele; expetiitque per preca-

riam easdem res, cum alia terra monasterii Sithiu, vocabulo Vual-

dringahem, in hoc modum.

XLV.

EXEMPT.AH.

«Domno venerabili Hilduino, abbati de monasterio sancti Petri

sanctorumque Christi confessorum Audomari
atque Bertini, vocabulo

Sithiu, ego
in Dei nomine, Liodricustraditor simul

eLprecator. Dono

igitur donatumque in
perpetuum esse volo

legaliter, per festucam et

andelaginem, rem
proprietatis meae in loco

nuncupante Mekerias, in

pagoTerwanense, infra
Mempiscum: mansum cum casa, et, inter

ipsum

mansum et terram arabilem, bunarium i et
jornalem i; et in alio loco

nuncupato Heingasele
in

pago suprascripto, de terra bunariav, super

fluvium Isera, una cum
ipsorum locorum

pcrviis legitimis et wadris-

capis.
Et

propterea expetivi vobis rem ecclesiac vestrae, hoc est, in

loco
nuncupato Vualdringahem, in

pago Tarwancnsi, super fluvium

Dilgia, mansum cum casa, et, inter
ipsum mansum et terram arabilem

vel
pratum, bunaria xn et dimidium, una cum

perviis legitimis
et

wadriscapis,
tam mihi quam et

conjugae
meœ

Aldgudanac, vel. filiis

nostris Liudrico, Grimberto, Ricbodoni, Odgudanœ, Hiltrudae, Ber-

trudae,1 quamdiu advixerimus, ad excolendum et usitandum vel eme-

liorandum tenere debeamus; et ut, ad festivitatem sancti Bertini,

quœ
est nonis

septembris, annis
singulis, ego

et
conjunx mea, pro

vestro beneficio, denarios vi ad
predictum monasterium monachis

inibi Deo famulantibus transsolvere debeamus; filii autem nostri, post

nos, solidum solvere debeant, ipsasque res, tam eas
quas dedimus

quam illas quas expetimus, nec dare nec vendere nec in nullo nau-

fragare potestatem habeamus; sed, post nostrum omnium obitum,

ambœ res, cum omni emelioratione, a monachis
perpetualiter possi-

dendœ
recipiantur. Haec

ergo traditio, cum
precaria, firma

perpe-

tualiter
permaneat, stipulatione subnixa.

1 Suppl. ut.

.5.
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« Actum monasterio Sithiu, in ecclesia sancti Petri, mi. kal. decem-

bris, anno xxvm. Karoli
gloriosi regis.

« Signum Liodiuci qui
hanc traditionem fecit.

« Signum Suitgeri. Signum Ermari. Signum
LIODBERTI.

« Megenharius, monachtis et presbiter, scripsit et subscripsit.
»

XLVI.

DE OR1TU ÎIL'MFKIDI EPISC.OPI ET MILTITUDINE LOCUSTABL'M.

Anno autem
gloriosi regis

Karoli xxx., qui
erat annus dominicae

nativitatis DCCCLXVIIII., gloriosus
Taruennae civitatis

presul
Humfridus

migravit
ad Dominum, VIII. idus martii et

episcopatus ejus annoxv.

cui in
cpiscopalem

cathedram successit Accardus, xvn. kal. octobris,